
 

Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 
Mendelova univerzita v Brně   IČ 62156489  T 516 428 811  info@slpkrtiny.cz 
Křtiny 175 / 679 05 Křtiny   DIČ CZ62156489  F 516 439 339  www.slpkrtiny.cz
 

  
 

Občanům města Adamov 
 

 
 
5. 4. 2019, Křtiny 
 
 
Informace o těžbě dříví mezi ulicí Plotní a Komenského 
 
Vážení spoluobčané, 
 
na základě Vašich dotazů Vám tímto sdělujeme, že na lesním pozemku p. č. 195 v k. ú. Adamov 
proběhla na začátku tohoto roku standardní těžba dříví. Těžební práce byly vyvolány nutností zpracovat 
několik vzniklých vývratů. Při zpracování těchto vývratů však zároveň proběhla těžba i dalších stromů 
se zhoršeným zdravotním stavem (stromy nahnilé, poškozené, příp. suché). Pro umožnění soustředění 
vytěženého dříví a jeho následný odvoz byla za garážemi upravena také přibližovací linka, která se 
zhruba v polovině porostu mění na pěšinu. Odtěžení stromů je v současnosti prakticky již ukončeno. 
Nyní probíhají povýrobní práce - zpracování potěžebních zbytků formou samovýroby a úklid klestu do 
hromad. Předpoklad ukončení těchto prací je do 30. 4. 2019. 
Věříme, že provedený zásah zároveň podnítí přirozenou obnovu daného porostu a četně se vyskytující 
bukový nálet (ale i dalších dřevin) bude zdárně odrůstat tak, aby v budoucnu vytvořil opět plně zapojený 
porost. 
 
Děkuji Vám za pochopení a ohleduplnost při provádění těžebních prací 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Čacký 
zástupce ředitele podniku 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-04-08T08:22:22+0200
	Ing. Pavel Čacký




